
VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

2023 M. SAUSIO 1 D. – BIRŽELIO 30 D. BIUDŽETO VYKDYMO
ATASKAITŲ RINKINYS

Parengė Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras

Elektroninio dokumento nuorašasElektroninio dokumento nuorašas



Nr.

(data)

Kodas

90036

036

0033

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 

likutis ataskaitinių 

metų pradžioje 

(iždo sąskaita)

Tam tikrų metų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

ir savivaldybių 

biudžetų finansinių 

rodiklių 

patvirtinimo 

įstatymu  

patvirtintos įmokos 

metams

Gauti biudžeto 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudoti 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Negautas 

asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5) 

Bendras 

nepanaudotas 

asignavimų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje (7+8) 

1 2 3 5 6 7 9

1. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos ir kitos pajamos, iš 

viso, iš jų pagal:

73 500,33 2 600 000,00 1 013 454,40 1 013 454,40 99 962,90 99 962,90

1.1. Finansavimo šaltinis 1. 4.1.1. 1 73 500,33 2 600 000,00 1 013 454,40 1 013 454,40 99 962,90 99 962,90

(parašas)

(parašas)(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas ir pavardė)

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, detalius finansavimo  šaltinius nurodo atskirose eilutėse vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo 

šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 "Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo".

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (vardas ir pavardė)

4 8

1 039 916,97

1 039 916,97

ATASKAITA

Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos

Faktinės įmokos į 

biudžetą per 

ataskaitinį laikotarpį 

Nepanaudotas 

asignavimų likutis 

sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR finansų ministerijos 188659752 Vasario 16-osios g. 14 LT-01107 VILNIUS

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

             BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ

2023 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė

(metinė, ketvirtinė)

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m.rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(Biudžetinių įstaigų pajamų 2023 m. birželio 30 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr.1)



PATVIRTINTA Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 
1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 
1K-301 redakcija)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. birželio 30 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR finansų ministerijos , 188659752, Vasario 16-osios g. 14
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 90

Departamento 036

Įstaigos 0033

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
Data: 23-07-12

Laikas: 13:00:55

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 48 792 100,00 21 895 200,00 18 854 947,98 18 854 496,48

2. IŠLAIDOS 1 43 602 900,00 19 761 000,00 18 014 062,49 18 013 610,99

2. 1, Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 32 770 800,00 14 819 300,00 14 807 529,16 14 807 529,16

2. 1. 1, Darbo užmokestis 3 32 300 000,00 14 618 900,00 14 607 401,73 14 607 401,73

2. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 4 32 300 000,00 14 618 900,00 14 607 401,73 14 607 401,73

2. 1. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 5 32 300 000,00 14 618 900,00 14 607 401,73 14 607 401,73

2. 1. 1. 1. 1.01 Darbo užmokestis pinigais 6 32 300 000,00 14 618 900,00 14 607 401,73 14 607 401,73

2. 1. 2, Socialinio draudimo įmokos 9 470 800,00 200 400,00 200 127,43 200 127,43

2. 1. 2. 1 Socialinio draudimo įmokos 10 470 800,00 200 400,00 200 127,43 200 127,43

2. 1. 2. 1. 1 Socialinio draudimo įmokos 11 470 800,00 200 400,00 200 127,43 200 127,43

2. 1. 2. 1. 1.01 Socialinio draudimo įmokos 12 470 800,00 200 400,00 200 127,43 200 127,43

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 10 522 200,00 4 792 000,00 3 058 534,23 3 058 082,73

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 10 522 200,00 4 792 000,00 3 058 534,23 3 058 082,73

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 10 522 200,00 4 792 000,00 3 058 534,23 3 058 082,73

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 10 522 200,00 4 792 000,00 3 058 534,23 3 058 082,73

2. 2. 1. 1. 1.02 Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo 
išlaidos

18 8 800,00 3 800,00 3 549,58 3 549,58

2. 2. 1. 1. 1.05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 629 700,00 219 700,00 198 185,34 198 185,34

2. 2. 1. 1. 1.06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 20 89 600,00 47 000,00 40 153,20 40 153,20

2. 2. 1. 1. 1.11 Komandiruočių išlaidos 22 177 400,00 91 700,00 66 885,04 66 885,04

2. 2. 1. 1. 1.14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 24 569 400,00 250 300,00 250 082,66 250 082,66

2. 2. 1. 1. 1.15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

25 85 600,00 42 100,00 18 849,79 18 849,79

2. 2. 1. 1. 1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 135 800,00 101 400,00 50 622,39 50 622,39

2. 2. 1. 1. 1.17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos 27 34 900,00 24 700,00 10 646,60 10 646,60

2. 2. 1. 1. 1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 1 133 100,00 380 900,00 159 365,89 159 365,89

2. 2. 1. 1. 1.21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 3 532 000,00 1 432 900,00 733 461,33 733 246,15

2. 2. 1. 1. 1.22 Reprezentacinės išlaidos 30 56 000,00 10 000,00 9 997,69 9 897,29

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 4 069 900,00 2 187 500,00 1 516 734,72 1 516 598,80

2. 7, Socialinės išmokos (pašalpos) 106 261 000,00 124 800,00 123 835,57 123 835,57

2. 7. 3, Darbdavių socialinė parama 120 261 000,00 124 800,00 123 835,57 123 835,57

2. 7. 3. 1 Darbdavių socialinė parama 121 261 000,00 124 800,00 123 835,57 123 835,57



Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 90

Departamento 036

Įstaigos 0033

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
Data: 23-07-12

Laikas: 13:00:55

1 2 3 4 5 6 7

2. 7. 3. 1. 1 Darbdavių socialinė parama 122 261 000,00 124 800,00 123 835,57 123 835,57

2. 7. 3. 1. 1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 261 000,00 124 800,00 123 835,57 123 835,57

2. 8, Kitos išlaidos 125 48 900,00 24 900,00 24 163,53 24 163,53

2. 8. 1, Kitos išlaidos 126 48 900,00 24 900,00 24 163,53 24 163,53

2. 8. 1. 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 127 48 900,00 24 900,00 24 163,53 24 163,53

2. 8. 1. 1. 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 128 48 900,00 24 900,00 24 163,53 24 163,53

2. 8. 1. 1. 1.02 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 130 48 900,00 24 900,00 24 163,53 24 163,53

3. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, 
FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 5 189 200,00 2 134 200,00 840 885,49 840 885,49

3. 1, Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 152 5 189 200,00 2 134 200,00 840 885,49 840 885,49

3. 1. 1, Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 153 746 500,00 50 000,00 45 252,76 45 252,76

3. 1. 1. 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 746 500,00 50 000,00 45 252,76 45 252,76

3. 1. 1. 3. 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 746 500,00 50 000,00 45 252,76 45 252,76

3. 1. 1. 3. 1.01 Transporto priemonių įsigijimo išlaidos 164 100 000,00 44 000,00 40 000,00 40 000,00

3. 1. 1. 3. 1.02 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 50 000,00 6 000,00 5 252,76 5 252,76

3. 1. 1. 3. 1.04 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo 
išlaidos

167 596 500,00

3. 1. 2, Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 176 4 442 700,00 2 084 200,00 795 632,73 795 632,73

3. 1. 2. 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 177 4 442 700,00 2 084 200,00 795 632,73 795 632,73

3. 1. 2. 1. 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 178 4 442 700,00 2 084 200,00 795 632,73 795 632,73

3. 1. 2. 1. 1.02 Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės 
programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos

179 4 442 700,00 2 084 200,00 795 632,73 795 632,73

IŠ VISO 48 792 100,00 21 895 200,00 18 854 947,98 18 854 496,48

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 
arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 2















PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

_________ Nr. ________

(data)

(tūkst. eurų)

Programos 

kodas
Programos pavadinimas

Finansavimo šaltinio 

kodas 

Planas su 

leistinais 

patikslinimais

Vykdymas
Patikslinto plano 

vykdymas, proc.
Nuokrypis                    

Nuokrypio 

sumos 

detalizavimas

Asignavimų 

nepanaudojimo 

priežasčių 

grupės Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus paaiškinimas, 

išskiriant pažangos lėšų nepanaudojimo priežastis

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7=5–4 8 9 10

-10 1.1.

Darbo užmokestis ir soc. draudimo lėšos nepanaudotos dėl didelės personalo 

kaitos ir laikino nedarbingumo, darbuotojų, išėjusių tikslinių atostogų, karo 

tarnybos atvejų, darbuotojams perkėlus atostogas į trečią ketvirtį.

-0,1 1.1. Išmokėta mažiau nei planuota nedarbingumo išmokų.

-12,8 2.1. Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina.

-221,5 2.1. Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina, rinkos kainų svyravimai.

-0,3 2.2. Mažesnis, nei planuota, sveikatos tikrinimų poreikis.

-8,5 2.2. Dėl sumažėjusio ryšio siuntų kiekio per II ketv.

-102 2.2. Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis.

-167,8 2.4.
Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir administracinės 

procedūros.

-47,9 2.4.
Užsitęsę vykdomi viešieji pirkimai mokesčių mokėtojų švietimo ir 

sąmoningumo ugdymo srityje.

-68,5 2.4.

Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir administracinės 

procedūros dėl MKĮ įrankio plėtros ir licenzijų pirkimo, pasiūlymo 

pateikimo, IMIS el. parašo modifikavimui, (i.EKA).

-14,1 2.5.
Sutartis su ekspertu/konsultantu buvo pratęsta iki 2023 m. liepos 25 d. 

Paskutinis mokėjimas ekspertui bus vykdomas rugpjūčio mėn.

-294,0 2.5. Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas.

-944,6 2.5.
Užsitęsę projektų Akcizų informacinės sistemos (AIS), GYPAS, I.APS., EDS, 

ITIS_EU vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas.

-4,9 2.6. Tiekėjas vėluoja pristatyti programinės įrangos licencijas.

2608,8

(metinė, pusmetinė)

ATASKAITA

04.001.
Viešųjų finansų valdymo 

programa
1.1.1.1.1. 20 449,8 17 841,0 87,2

pusmetinė

(Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2023 m.birželio 30 d. metinės, pusmetinės ataskaitos forma Nr. 3)

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 188659752, Vasario 16-osios g. 14, 01514 Vilnius

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS                                                                                                                                                 

2023 M.BIRŽELIO 30 D.



-99,3 2.6. Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus.

-24,8 2.8.

Užsienio komandiruočių išlaidų likutis susidarė dėl ne visų pateiktų sąskaitų 

faktūrų už pastaruoju metu įvykusias komandiruotes. Taip pat, dalis renginių 

vyko nuotoliniu būdu, todėl pavyko sutaupyti dalį lėšų.

-23,3 2.8.
Dokumentai išlaidų apmokėjimui pateikti iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

likus 3 dienoms, todėl jų apmokėjimas nusikėlė į liepos mėnesį.

-50,8 2.8.

Dėl sąskaitų iš paslaugų tiekėjų, kurias gavome birželio mėn. pabaigoje - 

apmokėjimas reikalauja kelių darbo dienų ir jis persikėlė į 2023 m. liepos 

mėnesį. Taip pat buvo planuojama sudaryti sutartis ir apmokėti už smurto ir 

priekabiavimo prevencijos mokymus, tačiau mokymai vyksta du kartus 

(birželio ir liepos mėn.) ir sąskaita bus gauta liepos mėn. Mokymų Docker 

devops pirkime buvo numatyta galima mokymų data: birželio – rugsėjo mėn. 

Galutinai susiderinus datą numatyta, kad mokymai vyks rugsėjo mėn., juose 

dalyvaus du IIVD darbuotojai.

-142,4 2.8.
Vykdytojas  nepateikė sąskaitų laiku (iki I pusmečio pabaigos). Likusios lėšos 

bus panaudotos II pusmetį.

-41,0 2.8. Turto bankas nepateikė sąskaitų už apsaugą nuo metų pradžios.

-13,1 2.8. Tiekėjams laiku nepateikus sąskaitų apmokėjimui.

-46,5 2.8.

Priimta mažiau nei buvo tikimasi VMI prie FM nepalankių teismo procesinių 

sprendimų dėl saugojimo paslaugas teikiančioms įmonėms apmokėjimo už 

konfiskuotų transporto priemonių saugojimą. Įmonės, VMI prie FM 

teikiančios valstybei perduoto turto pardavimo ir saugojimo paslaugas, 

pasiūlė mažesnius, nei buvo tikimasi skelbiant viešuosius konkursus, 

procentus nuo turto pardavimo kainos ir mažesnius įkainius už turto 

saugojimą už parą. 

-190,1 2.8.

Dėl užsitesusių neįgalumo duomenų importo modifikavimo bei mokėjimų 

aplikacijos pavedimų rinkinių pasirašymo mobiliu parašu sukūrimo darbų. To 

priežastys, nenumatytai ilgai trukę derinimosi su institucijomis procesai:

- duomenų gavimo iš neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos sutarties 

derinimas;

- pavedimų duomenų perdavimo bankams mainų techninių specifikacijų 

derinimas ir testavimas su bankais.

-21,5 2.8.

Dėl nuo Vykdytojo nepriklausančių aplinkybių, vienas iš sutarties 

įgyvendinamų punktų (su Informacinių išteklių valdymo VMI prie FM 

koordinavimo komiteto pritarimu) buvo pratęstas 3 mėn. laikotarpiui. Todėl 

jis bus įgyvendintas ir darbams numatytos lėšos bus panaudos III ketv., o ne II 

ketv. kaip buvo numatyta sutartyje ir suplanuota metų pradžioje.

-9,0 2.8.
Visi vykdytojo darbo ištekliai buvo panaudoti naujo tipo rizikos analizės 

sukūrimui.

-50,0 2.8.

Pagal investicinio projekto darbų planą numatytos užduotys realizuotos, 

tačiau jų priduoti nėra galimybės dėl su Vidaus saugumo skyriumi derinamo 

atviro klausimo dėl atsparumo įsilaužimui testavimo ataskaitos parengimo.

-1,8 1.1. Dėl darbuotojų laikino nedarbingumo.

-27,1 2.5.
AIS priežiūros darbai vykdomi, tačiau vykdytojas dar nepateikė atliktų darbų 

perdavimo-priėmimo akto.

-402,1 2.2.

Banderolių ir apskaitos blankų gamyba bei asignavimai unikalių 

identifikatorių suteikimui tabako gaminiams ženklinti - sumažėjus pirkėjų 

poreikiui banderolėms ir unikaliems identifikatoriams įsigyti, panaudota 

mažesnė skirtų asignavimų suma.

-0,9 1.3. Mažiau, nei planuota, išmokėta nedarbingumo išmokų.

04.001.
Viešųjų finansų 

valdymo programa

Iš viso pagal 

programą:
21 895,2 18 854,5 86,1 3040,7 -3040,7

04.001.
Viešųjų finansų valdymo 

programa
1.4.1.1.1. 1 445,4

2608,8

1 013,5 70,1 431,9

04.001.
Viešųjų finansų valdymo 

programa
1.1.1.1.1. 20 449,8 17 841,0 87,2



Pastabos:

  

Eil. Nr.

1.

1.1.

1.2.

1.3

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

Kitos priežastys 

Kitos išlaidos

Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina

Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis

Netikslus planavimas (pvz.,  sąskaitos už suteiktas 

paslaugas apmokamos po ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos)

Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės 

ir administracinės procedūros

Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos 

tvarkymas

Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus

Įstaigos reorganizacija

Kitos priežastys 

______________________________________

Netikslus planavimas (pvz.,  dėl apskaičiuoto 

darbo užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą 

mėnesį, nei buvo suplanuota)

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir 

finansavimo šaltinius 2023 m.birželio 30 d. pusmetinės 

ataskaitos priedas

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ GRUPIŲ SĄRAŠAS

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės 

pavadinimas

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pvz., 

dėl neužimtų pareigybių, darbuotojų laikino 

nedarbingumo, darbuotojų, išėjusių tikslinių 

atostogų)

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje  finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių 

klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.												

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti šios formos priede. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.



2023 m. birželio 30 d.

ketvirtinė

(ketvirtinė, metinė)

ATASKAITA

____________  Nr. _______

(data)              

Sumos eurais

Programos / uždavinio /  priemonės 

požymio kodas (pagal Strateginio 

valdymo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 

dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir 

Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 

dalies įgyvendinimo" 9 priedą)

metams
ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

Viešųjų finansų valdymo 

programa   
04 001 F 48792100,00 21895200,00 18854947,98 18854496,48

Siekti efektyvaus mokesčių 

administravimo   
04 001 11 03 T 48792100,00 21895200,00 18854947,98 18854496,48

Organizuoti VMI veiklą   04 001 11 03 01 TP 46118600,00 20449800,00 17841493,58 17841042,08

Organizuoti banderolių gamybą 

ir platinimą   
04 001 11 03 03 TP 2673500,00 1445400,00 1013454,40 1013454,40

Iš viso: F 48792100,00 21895200,00 18854947,98 18854496,48

Iš jų:

Funkcijų  vykdymo programa F 48792100,00 21895200,00 18854947,98 18854496,48

Tęstinės veiklos uždavinys T 48792100,00 21895200,00 18854947,98 18854496,48

Tęstinės veiklos priemonės TP 48792100,00 21895200,00 18854947,98 18854496,48

(parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, 

centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones 2023 m. birželio 30 d. ketvirtinės, metinės ataskaitos forma Nr.4)

     Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR finansų ministerijos, 188659752, Vasario 16-osios g. 14

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS, UŽDAVINIUS IR PRIEMONES

Programos  / uždavinio  / 

priemonės pavadinimas

Programos kodas / 

uždavinio kodas / 

priemonės kodas

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu

Panaudoti 

asignavimai

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)



VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2023 METŲ I PUSMEČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau —  VMI
prie FM) yra biudžetinė įstaiga, įstaigos kodas 188659752, buveinės adresas Vasario 16-osios g. 14,
Vilnius. VMI prie FM apskaitą centralizuotai tvarko Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras.

VMI  prie  FM  2023  metų  I  pusmečio  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinys  sudarytas
vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2001  m.  gegužės  14  d.  nutarimu  Nr.  543  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  sudarymo ir  vykdymo  taisyklių
patvirtinimo“ (aktualia redakcija) ir Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų
žemesniojo  lygio  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  sudarymo  taisyklėmis,  patvirtintomis  Lietuvos
Respublikos  finansų  ministro  2008  m.  gruodžio  31  d.  įsakymu  Nr.  1K-465  „Dėl  Valstybės  ir
savivaldybių  biudžetinių  įstaigų  ir  kitų  subjektų  žemesniojo  lygio  biudžeto  vykdymo  ataskaitų
sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ (aktualia redakcija) su vėlesniais pakeitimais.

VMI prie FM teikiamą 2023 metų I pusmečio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro:
-    forma Nr.  1 — biudžetinių įstaigų pajamų ataskaita;
-    forma Nr.  2 — biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita;
-    forma Nr. 3 — biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius

ataskaita;
-    forma Nr. 4 — biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones

ataskaita;
-    aiškinamasis raštas.

        Vykdant  programą „Viešųjų  finansų valdymo  programa“ į  Lietuvos  Respublikos  finansų
ministerijos sąskaitą pervesta 1039916,97 eurų pajamų įmokų už apdoroto tabako, etilo alkoholio ir
alkoholinių gėrimų ženklinimo banderoles ir UID kodų platinimo pajamas.

      VMI  prie  FM biudžeto  vykdymo ataskaitų  rinkinyje  teikiamos  formos  Nr.  2 — suvestinė
nedetalizuota ir detalizuota pagal programas, finansavimo šaltinius ir funkcinę klasifikaciją.

          VMI prie FM  2023 metų I pusmečio  biudžeto išlaidų  programos „Viešųjų finansų valdymo
programa“ (4.1 programa)  sąmatoje buvo patvirtinta  21895200,00  eurų asignavimų,  iš  jų darbo
užmokesčiui — 14618900,00 eurų ir socialinio draudimo įmokoms — 200400,00 eurų. Per ataskaitinį
laikotarpį VMI prie FM gavo  18854947,98 eurų  ir panaudojo  18854496,48 eurų asignavimų, iš jų:
darbo  užmokesčiui  gavo  ir  panaudojo  14607401,73 eurų,  socialinio  draudimo  įmokoms  gavo  ir
panaudojo — 200127,43 eurų. Biudžeto išlaidų sąmata įvykdyta — 86,1 procento. 
        2022 m. gruodžio 31 d. nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo
metų pradžios gautus asignavimus, nebuvo. 
        VMI prie FM biudžetinėse bankų sąskaitose 2023 m. sausio 1 d. pinigų likučio nebuvo, o 2023
m. birželio 30 d. biudžetinės sąskaitos mokėjimo kortelėje liko nepanaudota 451,50 eurų. 
        VMI prie FM pradelstų mokėtinų sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra.
        Informacijos apie Europos Sąjungos fondų (toliau – ES fondų) ir kitos tarptautinės finansinės
paramos  lėšų  bendrai  finansuojamus  projektus  padarytų  išlaidų  iš  valstybės  biudžeto  lėšų  dėl
neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis
išlaidų apmokėjimo VMI prie FM neturi.

        PRIDEDAMA:
        Informacija apie mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, likučius, pažyma, 1
lapas.



Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos 188659752 Vasario 16-osios g. 14, Vilnius

Kodas

90

36

0033

(tūkst.eurų)

iš viso:

iš jų įvykdymo terminas 

praleistas daugiau kaip 45 

dienas

(parašas) (vardas ir pavardė)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Asignavimų valdytojo

 2023 M. BIRŽELIO 30  D. 

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Iš viso:

Priežastys, įtakojusios 

mokėjimo termino pradelsimą 

(pagal biudžetines įstaigas, 

turinčias pradelstų 

įsipareigojimų)

Programos 

kodas ir 

pavadimas

Finansavimo 

šaltinio 

kodas ir 

pavadinimas

Eil.Nr.

Išlaidų 

straipsnio 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų straipsnio pavadinimas

Pradelstų mokėtinų sumų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

           (asignavimų valdytojo pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, telefono numeris)

INFORMACIJA APIE MOKĖTINŲ SUMŲ, KURIŲ  APMOKĖJIMO TERMINAS YRA SUĖJĘS, LIKUČIUS                                                                            

PAŽYMA 

Ministerijos

Departamento





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 304768872, Gedimino pr.
11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) VMI PRIE FM BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ
RINKINYS 2023-06-30

Dokumento registracijos data ir numeris –
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Šuopienė, FAD 1 gr., Atskaitomybės pogr., analitikė,

Pirmoji finansinės apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ŠUOPIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-14 10:49:55 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-12-22 16:06:02 – 2024-12-20 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Stanislovas Kukauskas, FAD 1 gr., Atskaitomybės pogr. vadovas,

Pirmoji finansinės apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas STANISLOVAS KUKAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-14 11:58:55 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-26 15:01:17 – 2028-06-24 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalija Saplinskienė, FAD 1 grupės vadovė, Pirmoji finansinės

apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas VITALIJA SAPLINSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-14 11:59:28 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-14 11:59:44 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-13 19:11:08 – 2028-06-11 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 8
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Registravimo data“ turi būti nurodytas
Metaduomuo „Dokumento registracijos Nr.“ turi būti nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-14
13:00:11)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-14 13:00:11 DBSIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) VMI PRIE FM BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ
RINKINYS 2023-06-30

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-17 Nr. 44-678
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Jasiulis, VMI prie FM kancleris, Vadovybė
Sertifikatas išduotas DAINIUS JASIULIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-17 15:53:03 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-17 15:53:16 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-15 14:09:11 – 2028-02-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Darbo organizavimo ir dokumentų
valdymo sistema, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos, į.k.188659752 LT", sertifikatas
galioja nuo 2022-12-08 09:05:46 iki 2025-12-07 09:05:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-17
16:13:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-17 16:13:16 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


